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THIRRJE PER APLIKIM
PER FERMERET DHE EKONOMITE BUJQESORE T REPUBLIKES SE
KOSOVES

Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural ka hapur fazén e aplikimit né
kuadér t& Programit pér Zhvillim Rural pér vitin 2018.

Ftohen t& gjithé fermerct dhe ekonomité bujgésore gé duan t& merren me bujqési dhe
zhvillim rural qé t& aplikojné ne fondin prej 19,000,000.00 {néntémbédhjeté milions
euro) pér mbéshtetje né disa nénsektors.

Thirrja viené pér 5 (pésé) masa (¢ Programit pér Bujgési dhe Zhvillim Rural 2018.
MASA 101: Investimet né asetet fizike né ekonomit bujqésore

MASA 103: Investimet né asetet fizike né pérpunimin dhe fregtimin ¢ prodhimeve
bujgésore.

MASA 302: Diversifikimi i fermave dhe zhviilimi i bizneseve
MASA: Ujitja ¢ tokave bujgdsore

MASBA 303: “Pérgatitja dhe zbatimi i strategjive t€ zhvillimit lokal -Qasja LEADER"-
Pér grupet lokale t& veprimit (GLV)- & pérzgjedhura.

Pér 1€ gjitha procedurat ¢ aplikimit dhe dokumentacionin e nevojshém, informatat i
gieni né uebfagen e Agjencisé pér Zhvillimin e Bujgésisé, www.azhb-ks.net dhe né
uebfage & Ministrisé sé Bujqésisé Pylitarisé dhe Zhvillimirt Rural www.mbpzhr-
ks.net. Po ashtu, mund @ informoheni edhe né Zyrat Rajonale t& AZHB-sé.




Thirrja pér aplikim éshté e hapur prej datés 19.03.2018 deri me 30.04.2018

Formulari pér aplikim dhe dokumentet ¢ bashkangjitura t& nevojshme duhet ts
dorézohen né njérén nga Zyrat Regjionale t¢ AZHB-sé n: Prishting, Mitrovice, Pejg,
Gjakové, Prizren, Ferizaj dhe Gjilan nga ora 08.00-16.00.

Ndérsa pér Masén 303 - "Pérgatitia dhe zbatimi i strategjive t& zhvillimit lokal - Qasja
LEADER"-Pér grupet lokale t& veprimit (GLV)- té pérzgjedhura do & behet né AZHE -
Qendér.

Aplikacioni dhe dokumentet o paplotésuar refuzohen. Pérgjegissia e plotésimit t&
dokumentacionit éshté o aplikuesit.

Kontaktet dhe vendet informuese lidhur me aplikimin

: AZHB /MBTPZHR
; Adresa: (Ndértesa ish Banka e Lublanés) Prishting
Nga e héna deri 6 premtenc nga ora 10:00 Jdhe nga ora 13:00-15:00  te] U38/211-967 ase

i

pune nga ora 08:00-16:00
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1 Prishting Fushé Kosové, nérballé Maxi-Marketit,

038 601 169

2 Mitrovice “Mbrtéresha Teuté” pa nr. 028 522 501
3 Peje Instituti Bujqésor “Fidanishtja” 039 431 276

“Marin Barlet” 0390 320 992

4 Gjakove nr. 2, kati [11.

“Avni Rrustemi” 159 029 244 793
5 Prizren
6 Ferizaj “Déshmorét e kombit” pa nr. 0290 324 661
‘ Rr: Bulevardi i Pavarésiss
-
d e (Rr. ¢ Ferizajt) (Soliteti, kati 1) ,
L L N A o 0280 326 106




